ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:        /UBND-VX

V/v giải trình vốn đầu tư xây dựng

công trình: Trung tâm Văn hóa -

Học tập cộng đồng cấp xã tăng cao

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày      tháng 8 năm 2021

 Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Căn cứ Công văn số 1992/SVHTTDL-QLVH ngày 30 tháng 8 năm 2021

của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch Đồng Tháp, về việc giải trình vốn đầu tư

xây dựng công trình Trung tâm Văn hóa - Học tập cộng đồng cấp xã tăng cao.

Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự giải trình về nhu cầu vốn đầu tư tăng

cao trong xây dựng công trình Trung tâm Văn hóa - Học tập cộng đồng các xã

Thường Thới Hậu A, Long Khánh A và Long Khánh B, cụ thể sau:

1. Trung tâm Văn hóa - Học tập cộng đồng xã Thường Thới Hậu A, tổng

kinh phí 9.209 triệu đồng; trong đó:

- Hạng mục chính Hội trường 200 chỗ: 3.490 triệu đồng;

- Hạng mục phụ cổng - Hàng rào, cột cờ, nhà xe: 1.025 triệu đồng;

- Hạ tầng kỹ thuật sân đan, hệ thống thoát nước ngoài nhà, san lấp mặt bằng:

2.923 triệu đồng;

- Chi phí thiết bị: 245 triệu đồng;

- Chi phí quản lý dự án: 229 triệu đồng;

- Chi phí tư vấn: 665 triệu đồng;

- Chi phí khác: 156 triệu đồng;

- Chi phí dự phòng: 476 triệu đồng.

2. Trung tâm Văn hóa - Học tập cộng đồng xã Long Khánh A, tổng kinh

phí 9.333 triệu đồng; trong đó:

- Phần thân: 2.586 triệu đồng;

- Phần móng: 2.038 triệu đồng;

- Hạ tầng kỹ thuật: 1.834 triệu đồng;

- Chi phí thiết bị: 245 triệu đồng;

- Chi phí đền bù: 754 triệu đồng;

- Chi phí quản lý dự án: 218 triệu đồng;

- Chi phí tư vấn: 700 triệu đồng;

- Chi phí khác: 178 triệu đồng;

2

- Chi phí dự phòng: 780 triệu đồng.

3. Trung tâm Văn hóa - Học tập cộng đồng xã Long Khánh B, tổng kinh

phí 7.799 triệu đồng; trong đó:

- Hạng mục chính Hội trường 200 chỗ: 3.304 triệu đồng;

- Hạng mục phụ Hàng rào, cột cờ, nhà xe: 416 triệu đồng;

- Hạ tầng kỹ thuật sân đan, hệ thống thoát nước ngoài nhà, san lấp mặt bằng:

2.096 triệu đồng;

- Chi phí thiết bị: 245 triệu đồng;

- Chi phí quản lý dự án: 164 triệu đồng;

- Chi phí tư vấn: 775 triệu đồng;

- Chi phí khác: 112 triệu đồng;

- Chi phí dự phòng: 687 triệu đồng.

(Đính kèm dự toán chi tiết).

Xuất phát từ thực tế trên, Ủy ban nhân dân Huyện xin kiến nghị Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tham mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh nâng mức hỗ trợ chi

phí đầu tư xây dựng các Trung tâm Văn hóa - Học tập cộng đồng cấp xã trên địa

bàn Huyện giai đoạn 2021-2022./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Phòng TCKH, VHTT;

- Ban QLDA&PTQĐ Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-31T15:33:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-31T15:33:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-31T15:33:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-31T15:33:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!